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Spørgsmål nr. 825 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

”I forlængelse af besvarelsen af REU alm. Del - samråds-
spørgsmål AX bedes ministeren oplyse, hvor mange gange 
reglerne om udlevering af lovovertrædere har været bragt i 
anvendelse i Danmark.”

Svar:

Det omtalte samrådsspørgsmål angik en redegørelse for de væsentligste 

punkter på dagsordenen for rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 

4. og 5. juni 2009. Samrådsspørgsmålet blev besvaret den 28. maj 2009. I 

besvarelsen indgik bl.a. en omtale af den endelige rapport om evaluering-

en af den praktiske anvendelse af den europæiske arrestordre og de der-

med forbundne procedurer for overgivelse.

Rådets rammeafgørelse af 13. juni 2002 (2002/584/RIA) om den euro-

pæiske arrestordre og om procedurerne for overgivelse mellem medlems-

staterne blev gennemført i dansk ret ved lov nr. 433 af 10. juli 2003 om 

ændring af lov om udlevering af lovovertrædere og lov om udlevering af 

lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige. Lovændringen tråd-

te i kraft den 1. januar 2004. 

Det fremgår af Justitsministeriets redegørelse af 22. januar 2008 om lov-

overvågning af den nævnte ændringslov (REU Alm. del – Bilag 145), at 

Danmark i perioden fra den 1. januar 2004 til den 30. september 2007 har 

modtaget i alt 115 europæiske arrestordrer.

Det kan supplerende oplyses, at en manuel gennemgang af Justits-

ministeriets journalsystem viser, at Danmark i perioden fra den 1. okto-

ber 2007 til den 1. juni 2009 yderligere har modtaget i alt 83 europæiske 

arrestordrer. 

Det bemærkes, at nogle af de sager, som Justitsministeriet har modtaget, 

er sluttet, uden at ministeriet har truffet afgørelse om udlevering eller af-

slag efter udleveringsloven. Dette skyldes i visse tilfælde, at arrestordren 

er blevet trukket tilbage, eller at den eftersøgte ikke opholdt sig i Dan-

mark. I en række tilfælde, hvor arrestordren er modtaget fra Sverige eller 

Finland, er arrestordren behandlet efter de særlige regler i den nordiske 

udleveringslov i stedet for efter reglerne om udlevering på grundlag af en 

europæisk arrestordre.
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På baggrund af en manuel gennemgang af Justitsministeriets journal-

system kan det endvidere oplyses, at ministeriet i perioden fra den 1. ja-

nuar 2005 til den 1. juni 2009 har udstedt i alt 245 europæiske arrestor-

drer. 


